VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
-----
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
-------

	Số: 3878/VPCP-KTTH
V/v quy định về việc ứng vốn trước dự toán NSNN.
	Hà Nội, ngày 12 tháng 6 năm 2008

	Kính gửi:
	- Bộ Tài chính;
- Bộ Kế hoạch và Đầu tư.

Xét đề nghị của Bộ Tài chính tại văn bản số 2107/BTC-ĐT ngày 25 tháng 2 năm 2008, ý kiến của Bộ Kế hoạch và Đầu tư tại văn bản số 1779/BKH-TCTT ngày 17 tháng 3 năm 2008 về việc ban hành cơ chế ứng trước vốn đầu tư xây dựng cơ bản trong nước từ ngân sách trung ương cho dự toán ngân sách năm sau, Thủ tướng Chính phủ có ý kiến như sau:
1. Không ban hành Quyết định của Thủ tướng Chính phủ về cơ chế ứng trước vốn đầu tư xây dựng cơ bản trong nước từ ngân sách trung ương cho dự toán ngân sách năm sau.

2. Việc ứng trước vốn dự toán năm sau thực hiện theo các quy định của Luật Ngân sách nhà nước và Nghị định số 60/2003/NĐ-CP ngày 6 tháng 6 năm 2003 quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành Luật Ngân sách nhà nước. Trong tình hình hiện nay, nếu cần Thủ tướng Chính phủ sẽ cân nhắc từng khoản cho chặt chẽ và đúng quy định.

Văn phòng Chính phủ xin thông báo để các cơ quan biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- TTg CP, PTTg Nguyễn Sinh Hùng, PTTg Hoàng Trung Hải;
- VPCP: BTCN, TTĐT;
- Lưu: VT, KTTH (3b).12
	BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM

Nguyễn Xuân Phúc